



GOVERNMENT OF TAMIL NADU

தமிழ்நாடு அரசு

RURAL DEVELOPMENT AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT

ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை

APPLICATION FOR REGISTRATION OF CONTRACTORS FOR WORKS CONTRACT — 2026

ஒப்பந்தப் பணிகளுக்கு ஒப்பந்ததாரர் பதிவு செய்வதற்கான விண்ணப்பம் — 2026

[Guidelines for Registration of Contractors for Works Contract 2026, issued in G.O.(Ms) No.115, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.2) Department, dated 30.06.2026]

[அரசாணை (நிலை) எண். 115, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் (SGS.2) துறை, நாள் 30.06.2026-இல் வெளியிடப்பட்ட ஒப்பந்தப் பணிகளுக்கான ஒப்பந்ததாரர்கள் பதிவு செய்வதற்கான வழிகாட்டு நெறிமுறைகள் 2026]

Application No. (to be assigned by office) விண்ணப்ப எண் (அலுவலகத்தால் வழங்கப்படும்)		Affix recent passport-size photograph of the applicant / authorised signatory (35 mm x 45 mm) விண்ணப்பதாரர் / அங்கீகரிக்கப்பட்ட கையொப்பமிடுபவரின் சமீபத்திய புகைப்படத்தை ஒட்டவும் Sign partly across the photograph புகைப்படத்தின் மீது பகுதி கையொப்பம் இடவும்
Date of Receipt பெறப்பட்ட நாள்		
District (DRDA) in which registration is sought பதிவு கோரப்படும் மாவட்டம் (மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை)		
Class applied for விண்ணப்பிக்கும் வகுப்பு		
Name of the Applicant (Legal name in BLOCK letters) விண்ணப்பதாரரின் பெயர் (சட்டப்பூர்வ பெயர் — ஆங்கிலப் பெரிய எழுத்துக்களில்)		OFFICE SEAL அலுவலக முத்திரை District Rural Development Agency

READ BEFORE FILLING: This application shall be filled in BLOCK letters in blue or black ink. Application forms can be downloaded only from www.tnrd.tn.gov.in. Registration is made only at the District level (DRDA). Contractors registered in a district are eligible to bid for tenders of all procuring entities within that district and in the geographically contiguous adjoining districts. **Do NOT enclose the Registration Fee or Bank Guarantee with this application** — see instructions at Sections 10 and 12.

நிரப்புவதற்கு முன் படிக்கவும்: இந்த விண்ணப்பம் நீல அல்லது கருப்பு மையில், பெரிய எழுத்துக்களில் நிரப்பப்பட வேண்டும். விண்ணப்பப் படிவங்களை www.tnrd.tn.gov.in இணையதளத்திலிருந்து மட்டுமே பதிவிறக்கம் செய்ய முடியும். பதிவு மாவட்ட அளவில் (மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை) மட்டுமே செய்யப்படும். ஒரு மாவட்டத்தில் பதிவு செய்த ஒப்பந்ததாரர்கள், அந்த மாவட்டம் மற்றும் அதன் அண்டை மாவட்டங்களில் உள்ள அனைத்துக் கொள்முதல் அமைப்புகளின் ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் பங்கேற்கத் தகுதியுடையவர்கள். **பதிவுக் கட்டணம் அல்லது வங்கி உத்தரவாதத்தை இந்த விண்ணப்பத்துடன் இணைக்க வேண்டாம்** — பிரிவு 10 மற்றும் 12-இல் உள்ள அறிவுரைகளைக் காண்க.

FORM A — APPLICATION FOR REGISTRATION படிவம் A — பதிவுக்கான விண்ணப்பம்

Rural Development and Panchayat Raj Department — Contractor Registration 2026

1. APPLICATION DETAILS

விண்ணப்ப விவரங்கள்

Tick குறி	Type of Application விண்ணப்ப வகை	Applicable to / Notes பொருந்தக்கூடிய / குறிப்புகள்
☐	New Registration புதிய பதிவு	Applicant registering with RD&PR Department for the first time. ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறையில் முதன்முறையாகப் பதிவு செய்யும் விண்ணப்பதாரர்.
☐	Renewal of Registration பதிவைப் புதுப்பித்தல்	Contractors who have not executed any work during the validity period must apply for renewal. No registration fee is payable if applied before lapse of the validity period. (Contractors who executed at least one RD work during validity stand renewed automatically — no application needed.) பதிவு காலத்திற்குள் எந்த ஒரு பணியும் செய்யாத ஒப்பந்ததாரர்கள் புதுப்பிக்க விண்ணப்பிக்க வேண்டும்; செல்லுபடியாகக் காலம் முடிவதற்கு முன் விண்ணப்பித்தால் பதிவுக் கட்டணம் தேவையில்லை. (குறைந்தபட்சம் ஒரு பணி செய்தவர்களின் பதிவு தானாகவே புதுப்பிக்கப்படும் — விண்ணப்பம் தேவையில்லை.)
☐	Promotion to a Higher Class உயர் வகுப்பிற்கு மேம்படுத்துதல்	Contractor already registered with RD&PR seeking upgradation of class. ஊரக வளர்ச்சித் துறையில் ஏற்கனவே பதிவு செய்த ஒப்பந்ததாரர் உயர் வகுப்பு கோருதல்.
☐	Registration in Another District மற்றொரு மாவட்டத்தில் பதிவு	Contractor already registered with RD&PR in one district seeking registration in another district (other than a geographically contiguous adjoining district, where participation is already permitted). ஒரு மாவட்டத்தில் ஏற்கனவே பதிவு செய்தவர், அண்டை மாவட்டம் அல்லாத பிற மாவட்டத்தில் பதிவு கோருதல் (அண்டை மாவட்டங்களில் பங்கேற்பு ஏற்கனவே அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது).
☐	Registration by Other-Department Contractor பிற துறை ஒப்பந்ததாரர் பதிவு	Contractor registered for civil works with any other Government Department / Agency now intending to register with RD&PR. பிற அரசுத் துறை/முகமையில் கட்டுமானப் பணிகளுக்காகப் பதிவு செய்து, தற்போது இத்துறையில் பதிவு செய்ய விரும்புவவர்.
☐	Re-registration after Expiry காலாவதிக்குப் பின் மறுபதிவு	Registration not renewed after expiry of validity. If the lapsed period is less than 6 months, 50% of the registration fee is payable; beyond 6 months, full fee. செல்லுபடியாகக் காலம் முடிந்தும் புதுப்பிக்காதவர். காலாவதியான 6 மாதங்களுக்குள் எனில் பதிவுக் கட்டணத்தில் 50%; அதற்கு மேல் எனில் முழுக் கட்டணம்.
☐	Re-registration after Blacklist Period தடைக்காலம் முடிந்த பின் மறுபதிவு	Blacklisted contractor re-registering after expiry of the ban period (12-36 months from date of blacklisting). Registration may be granted in the same or a lower class. கருப்புப் பட்டியல் தடைக்காலம் (12-36 மாதங்கள்) முடிந்த பின் மறுபதிவு; அதே அல்லது கீழ் வகுப்பில் பதிவு வழங்கப்படலாம்.

2. CLASS APPLIED FOR (tick one box)

விண்ணப்பிக்கும் வகுப்பு (ஒரு பெட்டியில் மட்டும் குறியிடவும்)

☐ CLASS I வகுப்பு I

- Single work above **₹50 Lakh** and up to **₹2 Crore**
ஒற்றைப் பணி ரூ.50 இலட்சத்திற்கு மேல், ரூ.2 கோடி வரை
- Registration Fee: **₹30,000** | Min. Registration Deposit: **₹4 Lakh** (e-Bank Guarantee)
பதிவுக் கட்டணம் ரூ.30,000 | குறைந்தபட்ச பதிவு வைப்புத் தொகை ரூ.4 இலட்சம் (மின்னணு வங்கி உத்தரவாதம்)
- GST transacted $\geq 20\%$ and Turnover $\geq 50\%$ of value sought (any one of preceding 10 Financial Years)
GST பரிவர்த்தனை $\geq 20\%$ மற்றும் ஆண்டு வருமானம் $\geq 50\%$ (முந்தைய 10 நிதியாண்டுகளில் ஏதேனும் ஒன்றில்)
- Civil work experience $\geq 25\%$ of value sought (any one of preceding 10 Financial Years)
கட்டுமானப் பணி அனுபவம் $\geq 25\%$ (முந்தைய 10 நிதியாண்டுகளில் ஏதேனும் ஒன்றில்)

☐ NEW ENTRANT புதிய விண்ணப்பதாரர்

- Single work up to **₹10 Lakh**
ஒற்றைப் பணி ரூ.10 இலட்சம் வரை
- Registration Fee: **₹10,000** | Min. Registration Deposit: **₹20,000** (e-Bank Guarantee)
பதிவுக் கட்டணம் ரூ.10,000 | குறைந்தபட்ச பதிவு வைப்புத் தொகை ரூ.20,000 (மின்னணு வங்கி உத்தரவாதம்)
- No prior civil work experience required; financial documents (GST and Annual Turnover) must be submitted முன் பணி அனுபவம் தேவையில்லை; நிதி ஆவணங்கள் (GST மற்றும் ஆண்டு வருவாய்) சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்
- May bid for further works only after completing the first work / set of works
முதல் பணி / பணிகள் முடிந்த பின்னரே மேலும் ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் பங்கேற்க முடியும்

☐ CLASS II வகுப்பு II

- Single work up to **₹50 Lakh**
ஒற்றைப் பணி ரூ.50 இலட்சம் வரை
- Registration Fee: **₹20,000** | Min. Registration Deposit: **₹1 Lakh** (e-Bank Guarantee)
பதிவுக் கட்டணம் ரூ.20,000 | குறைந்தபட்ச பதிவு வைப்புத் தொகை ரூ.1 இலட்சம் (மின்னணு வங்கி உத்தரவாதம்)
- GST transacted $\geq 20\%$ and Turnover $\geq 50\%$ of value sought (any one of preceding 10 Financial Years)
GST பரிவர்த்தனை $\geq 20\%$ மற்றும் ஆண்டு வருமானம் $\geq 50\%$ (முந்தைய 10 நிதியாண்டுகளில் ஏதேனும் ஒன்றில்)
- Civil work experience $\geq 25\%$ of value sought (any one of preceding 10 Financial Years)
கட்டுமானப் பணி அனுபவம் $\geq 25\%$ (முந்தைய 10 நிதியாண்டுகளில் ஏதேனும் ஒன்றில்)

CLASS IA — for information only வகுப்பு IA — தகவலுக்கு மட்டும்

- No registration is required** for tenders valued above ₹2 Crore — open participation subject to prequalification in the tender document
ரூ.2 கோடிக்கு மேற்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்குப் **பதிவு தேவையில்லை** — ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆவணத்தில் உள்ள முன்குதிகளுக்கு உட்பட்டு திறந்த பங்கேற்பு
- Successful L1 bidders register post-award (Registration Deposit; Failsafe Deposit for completely new private-sector entrants)
குறைந்த புள்ளி கோரிய ஒப்பந்ததாரர், பணி வழங்கப்பட்ட பின் பதிவு செய்வார் (பதிவு வைப்புத் தொகை); முற்றிலும் புதிய தனியார் நிறுவனங்கள் (பதிவு வைப்புத் தொகை மற்றும் பாதுகாப்பு வைப்புத் தொகை செலுத்த வேண்டும்)
- Registration Fee: **Nil**; Deposit: **Nil** at application stage. **Do not use this form to apply for Class IA**
பதிவுக் கட்டணம்: இல்லை; விண்ணப்ப நிலையில் வைப்புத் தொகை: இல்லை. **வகுப்பு IA-க்கு இந்தப் படிவத்தைப் பயன்படுத்த வேண்டாம்**

Minimum business existence: The applicant should have been in the business of civil construction for a minimum period of **two years** (not applicable to New Entrants and exempted SHG/PLF / unemployed engineer categories). A uniform **50X rule** applies across classes: total value of works held concurrently shall not exceed 50 times the Registration Deposit furnished; top-up of deposit is permitted at any time.

குறைந்தபட்ச பணிக் காலம்: விண்ணப்பதாரர் கட்டுமானத் தொழிலில் குறைந்தபட்சம் **இரண்டு ஆண்டுகள்** பணிபுரிந்திருக்க வேண்டும் (புதிய விண்ணப்பதாரர்கள் மற்றும் விலக்கு பெற்ற சுய உதவிக் குழு / கூட்டமைப்பு / வேலையில்லாத பொறியாளர் பிரிவுகளுக்குப் பொருந்தாது). அனைத்து வகுப்புகளுக்கும் **50 மடங்கு விதி** பொருந்தும்: ஒரே நேரத்தில் கைவசம் உள்ள பணிகளின் மொத்த மதிப்பு, செலுத்திய பதிவு வைப்புத் தொகையின் 50 மடங்கை மிகக்கூடாது; கூடுதல் வைப்புத் தொகை எப்போது வேண்டுமானாலும் செலுத்தலாம்.

விண்ணப்பதாரர் விவரங்கள்

Details of all Partners / Directors / Office Bearers shall be furnished in **Annexure II**.
அனைத்துக் கூட்டாளிகள் / இயக்குநர்கள் / நிர்வாகிகளின் விவரங்கள் இணைப்பு II-இல் அளிக்கப்பட வேண்டும்.

4. ADDRESS

முகவரி

4.1 REGISTERED OFFICE ADDRESS (enclose proof of address) பதிவு அலுவலக முகவரி (முகவரிச் சான்று இணைக்கவும்)

Address முகவரி							
District / State / PIN மாவட்டம் / மாநிலம் / அஞ்சல் குறியீடு	District: _____ State: _____ PIN: _____ <table><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>						

4.2 ADDRESS FOR COMMUNICATION (if different from 4.1) கடிதப் போக்குவரத்து முகவரி (4.1-இலிருந்து வேறுபட்டால்)

Address முகவரி							
District / State / PIN மாவட்டம் / மாநிலம் / அஞ்சல் குறியீடு	District: _____ State: _____ PIN: _____ <table><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>						
Google Maps location reference (optional — plus code or link) கூகுள் வரைபட இருப்பிடக் குறியீடு (விருப்பத் தேர்வு)							

5. CONTACT DETAILS

தொடர்பு விவரங்கள்

5.1 Primary Mobile Number (SMS/OTP will be sent to this number) முதன்மை அலைபேசி எண் (SMS/OTP இந்த எண்ணிற்கு அனுப்பப்படும்)	<table><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>										
5.2 Alternate Mobile Number மாற்று அலைபேசி எண்	<table><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>										
5.3 E-mail ID (official communications incl. show-cause notices may be sent to this e-mail — keep it active) மின்னஞ்சல் முகவரி (விளக்கம் கோரும் தாக்கீது உள்ளிட்ட அலுவல்பூர்வ தொடர்புகள் இதற்கு அனுப்பப்படலாம் — செயல்பாட்டில் வைத்திருக்கவும்)											
5.4 Website (if any) இணையதளம் (இருப்பின்)											

6. BANK ACCOUNT DETAILS (account of the applicant for payment purposes — NOT for Bank Guarantee)

வங்கிக் கணக்கு விவரங்கள் (பணம் பெறுவதற்கான கணக்கு — வங்கி உத்தரவாதத்திற்கு அல்ல)

6.1 Name of the Bank வங்கியின் பெயர்											
6.2 Branch வங்கி கிளை											
6.3 Account Name (must match legal / trade name) கணக்குப் பெயர் (சட்டப்பூர்வ / வணிகப் பெயருடன் பொருந்த வேண்டும்)											
6.4 Account Number கணக்கு எண்											
6.5 IFSC Code	<table><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>										

Enclose a self-attested copy of the first page of the bank passbook / a cancelled cheque leaf.

சுய சான்றொப்பமிட்ட வங்கி கணக்கேட்டின் முதல் பக்கம் / ரத்து செய்யப்பட்ட காசோலையின் நகலை இணைக்கவும்.

7. EXISTING REGISTRATION

தற்போதைய பதிவுகள்

7.1 Is the applicant already registered as a contractor with the RD&PR Department (at district or block level) or with any other Government Department / Agency? விண்ணப்பதாரர் ஏற்கனவே ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறையில் (மாவட்ட/வட்டார அளவில்) அல்லது பிற அரசுத் துறை/முகமையில் ஒப்பந்ததாரராகப் பதிவு செய்துள்ளாரா?	☐ Yes ஆம் ☐ No இல்லை
7.2 If Yes, number of registrations held ஆம் எனில், பதிவுகளின் எண்ணிக்கை	ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை: _____ Other Departments பிற துறைகள்: _____

If Yes, furnish complete particulars of every registration in **Annexure IV**. Contractors already registered within a district (even at block level) are automatically included in the district list and assigned to the new class corresponding to the higher limit of their earlier class; their existing Bank Guarantee shall be released upon submission of the new Registration Deposit.

ஆம் எனில், ஒவ்வொரு பதிவின் முழு விவரங்களையும் **இணைப்பு IV**-இல் அளிக்கவும். ஒரு மாவட்டத்தில் (வட்டார அளவில் கூட) ஏற்கனவே பதிவு செய்தவர்கள், அம்மாவட்டப் பட்டியலில் தானாகவே சேர்க்கப்பட்டு, ஏற்கனவே உள்ள வகுப்பின் உச்ச வரம்பிற்கு இணையான புதிய வகுப்பு ஒதுக்கப்படும்; புதிய பதிவு வைப்புத் தொகை சமர்ப்பித்தவுடன் பழைய வங்கி உத்தரவாதம் விடுவிக்கப்படும்.

8. CLAIM FOR EXEMPTION FROM REGISTRATION FEE (tick if applicable)

பதிவுக் கட்டண விலக்குக் கோருதல் (பொருந்தினால் குறியிடவும்)

Tick குறி	Category பிரிவு	Supporting document to be enclosed இணைக்க வேண்டிய ஆதார ஆவணம்
☐	Scheduled Caste (Individual / Partnership firm / Private limited company — partners / board of directors shall be from SC/ST) ஆதிதிராவிடர் (தனிநபர் / கூட்டாண்மை நிறுவனம் / தனியுரிமை வரம்பிற்குட்பட்ட நிறுவனம் — பங்குதாரர்கள் / இயக்குநர்கள் அனைவரும் ஆதிதிராவிடர்/ பழங்குடியினராக இருத்தல் வேண்டும்)	Community certificate(s) of the individual / all partners / all directors தனிநபர் / அனைத்துக் கூட்டாளிகள் / இயக்குநர்களின் சாதிச் சான்றிதழ்(கள்)
☐	Scheduled Tribe (as above) பழங்குடியினர் (மேற்கண்டவாறு)	Community certificate(s) சாதிச் சான்றிதழ்(கள்)
☐	SC/ST — Inter-caste married couple ஆதிதிராவிடர்/பழங்குடியினர் — கலப்புத் திருமணம் செய்த தம்பதியர்	Inter-caste marriage certificate / community certificates of the spouses கலப்புத் திருமணச் சான்றிதழ் / தம்பதியரின் சாதிச் சான்றிதழ்கள்
☐	Woman Contractor பெண் ஒப்பந்ததாரர்	Identity proof of the woman applicant / woman proprietor பெண் விண்ணப்பதாரர் / உரிமையாளரின் அடையாளச் சான்று
☐	Self-Help Group (SHG) — approved by TNCDW சுய உதவிக்குழு — தமிழ்நாடு மகளிர் மேம்பாட்டு நிறுவனத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்டது	TNCDW approval / recognition document அங்கீகார ஆவணம்
☐	Panchayat Level Federation (PLF) — approved by TNCDW ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பு — தமிழ்நாடு மகளிர் மேம்பாட்டு நிறுவனத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்டது	TNCDW approval / recognition document அங்கீகார ஆவணம்
☐	Unemployed Civil Engineering Graduate / Diploma holder (completed within the last 5 years) வேலையில்லாத கட்டுமான பொறியியல் பட்டதாரி / பட்டயப் படிப்பு முடித்தவர் (கடந்த 5 ஆண்டுகளுக்குள் படிப்பை முடித்திருக்க வேண்டும்)	Degree / Diploma certificate + certificate from the District Employment Officer (to be produced every 6 months to keep the registration live) பட்டம் / பட்டயச் சான்றிதழ் + மாவட்ட வேலைவாய்ப்பு அலுவலர் சான்றிதழ் (பதிவைச் செயலில் வைத்திருக்க 6 மாதங்களுக்கு ஒருமுறை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்)

IMPORTANT: Documentary proof is mandatory for every exemption claimed. For SHG / PLF and Unemployed Civil Engineering Graduates / Diploma holders: exemption extends to both the registration fee and production of IT/GST certificates; however, such registrants are eligible only for works up to **₹5 Lakh** each, with cumulative works awarded not exceeding **₹10 Lakh** at any point of time. The concession to unemployed engineers is one-time and valid for 3 years.

முக்கியம்: கோரப்படும் ஒவ்வொரு விலக்கிற்கும் ஆவணச் சான்று கட்டாயம். சுய உதவிக்குழு / கூட்டமைப்பு மற்றும் வேலையில்லாத பொறியியல் பட்டதாரி / பட்டயப் படிப்பு முடித்தவர்களுக்கு: பதிவுக் கட்டணம் மற்றும் வருமான வரி / GST சான்றிதழ் சமர்ப்பித்தல் — இரண்டிலிருந்தும் விலக்கு; ஆனால் இவர்கள் **₹5 இலட்சம்** வரை உள்ள பணிகளுக்கு மட்டுமே தகுதியுடையவர்கள்; வழங்கப்படும் பணிகளின் ஒட்டுமொத்த மதிப்பு எக்காலத்திலும் **₹10 இலட்சத்தை** மிகக்கூடாது. வேலையில்லாத பொறியாளர்களுக்கான சலுகை ஒருமுறை மட்டும், 3 ஆண்டுகளுக்கு.

9. BUSINESS EXPERIENCE — SUMMARY

தொழில் அனுபவம் — சுருக்கம்

9.1 Total years of experience in civil construction (Government + private) கட்டுமானத் துறையில் மொத்த அனுபவ ஆண்டுகள் (அரசு + தனியார்)	
9.2 Types of works executed (roads, buildings, water supply, sanitation, etc.) செய்த பணி வகைகள் (சாலைகள், கட்டிடங்கள், குடிநீர், துப்புரவு போன்றவை)	
9.3 Number of works executed in the preceding 10 financial years முந்தைய 10 நிதியாண்டுகளில் செய்த பணிகளின் எண்ணிக்கை	Government அரசு: _____ Private sector தனியார்: _____
9.4 Largest single work executed (name of work, value and year) செய்த மிகப்பெரிய ஒற்றைப் பணி (பணியின் பெயர், மதிப்பு, ஆண்டு)	
9.5 Brief description of overall experience ஒட்டுமொத்த அனுபவம் — சுருக்கமான விவரம்	

IMPORTANT: This section is a summary only. Full particulars of works executed must be furnished in **Annexure I** with supporting completion / experience certificates. Experience in civil construction in the **private sector shall also be counted**. Additional sheets in the format of Annexure I may be attached if 20 rows are insufficient. Not applicable to New Entrants.

முக்கியம்: இந்தப் பிரிவு சுருக்கம் மட்டுமே. செய்த பணிகளின் முழு விவரங்களை, பணி நிறைவு / அனுபவச் சான்றிதழ்களுடன் இணைப்பு I-இல் அளிக்க வேண்டும். தனியார் துறையில் பெற்ற கட்டுமான அனுபவமும் கணக்கில் எடுத்துக்கொள்ளப்படும். 20 வரிசைகள் போதவில்லை எனில், இணைப்பு I வடிவிலான கூடுதல் தாள்களை இணைக்கலாம். புதிய விண்ணப்பதாரர்களுக்குப் பொருந்தாது.

10. FINANCIAL & TECHNICAL ELIGIBILITY — DECLARATION OF VALUES

நிதி மற்றும் தொழில்நுட்பத் தகுதி — மதிப்பு அறிவிப்பு

10.1 Registration Value Sought (₹) (the maximum single-work value for which registration is sought — the upper limit of the class applied for, or a lower value) பதிவு கோரப்படும் மதிப்பு (ரூ.) (பதிவு கோரும் அதிகபட்ச ஒற்றைப் பணியின் மதிப்பு — வகுப்பின் உச்ச வரம்பு அல்லது அதற்குக் குறைவான மதிப்பு)	
10.2 GST transacted in the best financial year (₹ and FY) (must be ≥ 20% of 10.1, in any one of the preceding 10 FYs; for FY 2016-17 and 2017-18, equivalent VAT / Sales Tax transacted may be reckoned — see Annexure III) சிறந்த நிதியாண்டில் GST பரிவர்த்தனை (10.1-இல் 20%-க்குக் குறையாமல், முந்தைய 10 நிதியாண்டுகளில் ஏதேனும் ஒன்றில்; 2016-17, 2017-18 ஆண்டுகளுக்கு VAT / விற்பனை வரி இணையாகக் கணக்கிடப்படும் — இணைப்பு III காண்க)	₹ _____ Lakh FY: 20____ - 20____
10.3 Audited Annual Turnover in the best financial year (₹ and FY) (must be ≥ 50% of 10.1, in any one of the preceding 10 FYs, supported by Auditor's certificate) சிறந்த நிதியாண்டில் தணிக்கை செய்யப்பட்ட ஆண்டு வருமானம் (10.1-இல் 50%-க்குக் குறையாமல்; தணிக்கையாளர் சான்றிதழுடன்)	₹ _____ Lakh FY: 20____ - 20____
10.4 Value of civil works executed in the best financial year, with adjustment @5% per annum (₹ and FY) (adjusted value must be ≥ 25% of 10.1 — see Annexure I) சிறந்த நிதியாண்டில் செய்த கட்டுமானப் பணிகளின் மதிப்பு, ஆண்டுக்கு 5% கூட்டுடன் (சரிசெய்யப்பட்ட மதிப்பு 10.1-இல் 25%-க்குக் குறையக்கூடாது — இணைப்பு I காண்க)	Actual உண்மை: ₹ _____ Lakh Adjusted சரிசெய்யப்பட்டது: ₹ _____ Lakh FY: 20____ - 20____
10.5 Are GST and IT returns filed up to date in the name under which registration is sought? பதிவு கோரப்படும் பெயரில் GST மற்றும் வருமான வரி கணக்குகள் தற்போது வரை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளனவா?	☐ Yes ஆம் ☐ No இல்லை

Both the financial capacity (10.2 and 10.3) and civil work experience (10.4) criteria are **independent and mandatory** (except for New Entrants). Financial particulars for all ten financial years shall be furnished in **Annexure III** with certification by a Chartered Accountant. நிதித் திறன் (10.2, 10.3) மற்றும் கட்டுமானப் பணி அனுபவம் (10.4) ஆகிய இரு தகுதி வரம்புகளும் தனித்தனியானவை மற்றும் கட்டாயமானவை (புதிய விண்ணப்பதாரர்கள் தவிர). பத்து நிதியாண்டுகளுக்கான நிதி விவரங்களை, பட்டயக் கணக்காளர் (CA) சான்றுடன் இணைப்பு III-இல் அளிக்க வேண்டும்.

IMPORTANT — REGISTRATION FEE: The Registration Fee should **NOT** be enclosed or remitted along with this application. The fee shall be remitted **only through online mode** to the designated bank account, and **only after** communication by the Registering Authority regarding the class approved. The registration fee, once paid, is not refundable.

முக்கியம் — பதிவுக் கட்டணம்: பதிவுக் கட்டணத்தை இந்த விண்ணப்பத்துடன் இணைக்கவோ செலுத்தவோ கூடாது. பதிவு செய்யும் அலுவலர், ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட வகுப்பு குறித்துத் தெரிவித்த பின்னரே, நியமிக்கப்பட்ட வங்கிக் கணக்கிற்கு இணையவழியில் மட்டுமே கட்டணம் செலுத்த வேண்டும். செலுத்தப்பட்ட பதிவுக் கட்டணம் திரும்ப வழங்கப்படாது.

IMPORTANT — REGISTRATION DEPOSIT (BANK GUARANTEE): The Registration Deposit shall **NOT** accompany this application. After approval and payment of the Registration Fee, the applicant shall furnish an irrevocable **Electronic Bank Guarantee** (valid for three years) for not less than the minimum deposit of the approved class, within **15 days** of the fee-payment communication. A contractor may furnish a higher deposit (top-up) at any time to increase the 50X concurrent work limit.

முக்கியம் — பதிவு வைப்புத் தொகை (வங்கி உத்தரவாதம்): பதிவு வைப்புத் தொகையை இந்த விண்ணப்பத்துடன் இணைக்கக் கூடாது. ஒப்புதல் மற்றும் பதிவுக் கட்டணம் செலுத்திய பின், கட்டணச் செலுத்தல் தகவல் பெறப்பட்ட 15 நாட்களுக்குள், ஒப்புதல் பெற்ற வகுப்பின் குறைந்தபட்ச வைப்புத் தொகைக்குக் குறையாத, மூன்று ஆண்டுகள் செல்லுபடியாகும், திரும்பப் பெற முடியாத மின்னணு வங்கி உத்தரவாதத்தை விண்ணப்பதாரர் சமர்ப்பிக்க வேண்டும். 50 மடங்கு பணி வரம்பை உயர்த்த, கூடுதல் வைப்புத் தொகையை எப்போது வேண்டுமானாலும் செலுத்தலாம்.

11. PROPERTY DETAILS (property owned by the applicant, in respect of which the 'Nil' Encumbrance Certificate is enclosed)

சொத்து விவரங்கள் (வில்லங்கம் ஏதுமில்லை எனும் வில்லங்கச் சான்றிதழ் இணைக்கப்படும் — விண்ணப்பதாரருக்குச் சொந்தமான சொத்து)

11.1 Name of the property owner (applicant / partner / director, as applicable) சொத்து உரிமையாளரின் பெயர் (விண்ணப்பதாரர் / கூட்டாளி / இயக்குநர் — பொருந்தியவாறு)	
11.2 Survey No. / Sub-division No. புல எண் / உட்பிரிவு எண்	
11.3 Village / Town, Taluk and District கிராமம் / நகரம், வட்டம் மற்றும் மாவட்டம்	
11.4 Extent of the property சொத்தின் பரப்பளவு	
11.5 Sub-Registrar Office (SRO) சார்பதிவாளர் அலுவலகம்	
11.6 Encumbrance Certificate No. and Date வில்லங்கச் சான்றிதழ் எண் மற்றும் நாள்	

IMPORTANT: The 'Nil' Encumbrance Certificate must have been issued within **30 days** from the date of this application, and a self-attested photocopy must be enclosed.

முக்கியம்: வில்லங்கம் ஏதுமில்லை எனும் வில்லங்கச் சான்றிதழ், விண்ணப்பிக்கும் நாளிலிருந்து 30 நாட்களுக்குள் பெறப்பட்டதாக இருக்க வேண்டும்; அதன் சுய சான்றொப்பமிட்ட ஒளிநகல் இணைக்கப்பட வேண்டும்.

12. DECLARATION AND UNDERTAKING

உறுதிமொழியும் ஒப்புதலும்

I / We, the applicant named in Section 3 of this application, do hereby solemnly declare and undertake as follows:

இவ்விண்ணப்பத்தின் பிரிவு 3-இல் குறிப்பிடப்பட்ட விண்ணப்பதாரராகிய நான் / நாங்கள், பின்வருமாறு உறுதியாக அறிவித்து ஒப்புக்கொள்கிறேன் / கிறோம்:

- The information furnished in this application and its Annexures is true, complete and correct to the best of my/our knowledge and belief, and no material information has been suppressed.
இவ்விண்ணப்பத்திலும் இணைப்புகளிலும் அளிக்கப்பட்ட தகவல்கள் எனது/எங்கள் அறிவுக்கு எட்டியவரை உண்மையானவை, முழுமையானவை, சரியானவை; எந்த முக்கியத் தகவலும் மறைக்கப்படவில்லை.
- I/We have read and understood the Guidelines for Registration of Contractors for Works Contract 2026 issued in G.O.(Ms) No. 115, RD&PR (SGS.2) Department, dated 30.06.2026, and agree to abide by them and by all applicable rules including the Tamil Nadu Transparency in Tenders Act and Rules.
அரசாணை (நிலை) எண்.115, நாள் 30.06.2026-இல் வெளியிடப்பட்ட வழிகாட்டு நெறிமுறைகள் 2026-ஐ படித்துப் புரிந்துகொண்டேன்/கொண்டோம்; அவற்றையும், தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் வெளிப்படைத்தன்மைச் சட்டம் மற்றும் விதிகள் உள்ளிட்ட அனைத்து விதிகளையும் கடைப்பிடிக்க ஒப்புக்கொள்கிறேன்/கிறோம்.
- I/We am/are not currently blacklisted or banned by any Government Department / Agency within or outside the State (a notarized affidavit in the format at Annexure VI is enclosed).
மாநிலத்திற்குள்ளோ வெளியிலோ எந்த அரசுத் துறை/முகமையாலும் தற்போது கருப்புப் பட்டியலில் வைக்கப்படவோ தடை செய்யப்படவோ இல்லை (இணைப்பு VI வடிவிலான நோட்டரி உறுதிமொழிப் பத்திரம் இணைக்கப்பட்டுள்ளது).
- Neither the applicant nor any partner / director / office bearer has been convicted by a Court of Law for offences involving moral turpitude in relation to business dealings.
விண்ணப்பதாரரோ, எந்தக் கூட்டாளியோ / இயக்குநரோ / நிர்வாகியோ வணிக நடவடிக்கைகள் தொடர்பான ஒழுக்கக்கேடான குற்றங்களுக்காக நீதிமன்றத்தால் தண்டிக்கப்படவில்லை.
- Litigation / Arbitration disclosure: The applicant or any partner/director is ☐ currently involved ☐ not currently involved in arbitration / litigation relating to any contract works. (If involved, full details are enclosed as a separate sheet.)
வழக்கு / நடுவர் தீர்ப்பு விவரம்: ஒப்பந்தப் பணிகள் தொடர்பான நடுவர் / நீதிமன்ற வழக்குகளில் தற்போது ஈடுபட்டுள்ளேன் / ஈடுபடவில்லை (மேலே குறியிடவும்; ஈடுபட்டிருந்தால் முழு விவரம் தனித்தாளில் இணைக்கப்பட்டுள்ளது).
- Removal / ban history: The applicant or any partner/director ☐ has ☐ has not at any time been removed from any list of contractors or banned from business dealings with any Government. (If yes, full details are enclosed as a separate sheet.)
நீக்கம் / தடை வரலாறு: விண்ணப்பதாரரோ கூட்டாளியோ/இயக்குநரோ எப்போதேனும் ஒப்பந்ததாரர் பட்டியலிலிருந்து நீக்கப்பட்டதோ, அரசுடனான வணிக நடவடிக்கைகளிலிருந்து தடை செய்யப்பட்டதோ உண்டு / இல்லை (மேலே குறியிடவும்; உண்டு எனில் முழு விவரம் தனித்தாளில்).
- I/We understand that the class limit applies to the value of a single work, and that the total value of works held concurrently shall not exceed **50 times** the Registration Deposit furnished (50X Rule), and undertake to submit a self-attested affidavit of works at hand along with every bid.
வகுப்பு வரம்பு ஒற்றைப் பணியின் மதிப்பிற்கு மட்டுமே பொருந்தும்; கைவசம் உள்ள பணிகளின் மொத்த மதிப்பு, செலுத்திய பதிவு வைப்புத் தொகையின் **50 மடங்கை** மிகக்கூடாது (50 மடங்கு விதி) என அறிவேன்/வோம்; ஒவ்வொரு ஒப்பந்தப்புள்ளியுடனும் கைவசப் பணிகள் குறித்த சுய சான்றொப்பமிட்ட உறுதிமொழிப் பத்திரத்தைச் சமர்ப்பிக்க ஒப்புக்கொள்கிறேன்/கிறோம்.
- I/We undertake to remit the Registration Fee only through online mode after communication of the approved class, and understand that the fee is not refundable.
ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட வகுப்பு தெரிவிக்கப்பட்ட பின்னரே பதிவுக் கட்டணத்தை இணையவழியில் செலுத்துவேன்/வோம்; கட்டணம் திரும்ப வழங்கப்படாது என்பதை அறிவேன்/வோம்.
- I/We undertake to furnish an irrevocable Electronic Bank Guarantee towards Registration Deposit, valid for three years, within 15 days of the fee-payment communication, and understand that registration takes effect only thereafter.
கட்டணச் செலுத்தல் தகவல் பெற்ற 15 நாட்களுக்குள், மூன்று ஆண்டுகள் செல்லுபடியாகும், திரும்பப் பெற முடியாத மின்னணு வங்கி உத்தரவாதத்தைப் பதிவு வைப்புத் தொகையாக வழங்குவேன்/வோம்; அதன் பின்னரே பதிவு நடைமுறைக்கு வரும் என்பதை அறிவேன்/வோம்.
- I/We understand that the registration is liable for cancellation, blacklisting or banning, and amounts due are recoverable under the Tamil Nadu Revenue Recovery Act, 1864, for the violations enumerated in the Guidelines, after due process.
வழிகாட்டு நெறிமுறைகளில் குறிப்பிடப்பட்ட மீறல்களுக்கு, உரிய நடைமுறைக்குப் பின், பதிவு ரத்து, கருப்புப் பட்டியல் அல்லது தடை நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்படலாம்; நிலுவைத் தொகைகள் 1864-ஆம் ஆண்டின் தமிழ்நாடு வருவாய் வசூல் சட்டத்தின்படி வசூலிக்கப்படலாம் என்பதை அறிவேன்/வோம்.
- I/We understand that furnishing false self-certification / false particulars / fabricated certificates shall entail blacklisting, revocation of registration and disqualification from re-registration for 12 to 36 months.
தவறான சுய சான்று / தவறான விவரங்கள் / போலி சான்றிதழ்கள் அளித்தால், கருப்புப் பட்டியல், பதிவு ரத்து மற்றும் 12 முதல் 36 மாதங்கள் வரை மறுபதிவுத் தடை விதிக்கப்படும் என்பதை அறிவேன்/வோம்.
- I/We shall promptly intimate the Registering Authority of any change in the particulars furnished in this application, including constitution, address, contact details and solvency status.
அமைப்பு வகை, முகவரி, தொடர்பு விவரம், நிதி நிலை உள்ளிட்ட இவ்விண்ணப்ப விவரங்களில் ஏற்படும் மாற்றங்களை உடனடியாகப் பதிவு செய்யும் அலுவலருக்குத் தெரிவிப்பேன்/வோம்.

Signature of the Applicant / Authorised Signatory

விண்ணப்பதாரர் / அங்கீகரிக்கப்பட்ட

கையொப்பமிடுபவரின் கையொப்பம்

Name பெயர்: _____

Designation பதவி: _____

Seal of the firm / company நிறுவன முத்திரை (if applicable)

Place இடம்: _____

Date நாள்: _____

ACKNOWLEDGEMENT (OFFICE COPY — TO BE DETACHED AND HANDED OVER TO THE APPLICANT): ஒப்புதல் ரசீது (அலுவலக நகல் — பிரித்து விண்ணப்பதாரரிடம் வழங்கவும்)

Received application for registration of contractor from Thiru/Tmt/M/s _____ on _____ at DRDA _____. Application No. assigned: _____. The process of verification of documents and approval / rejection shall be completed within **15 days** of receipt of the application.
திரு/திருமதி/M/s _____ அவர்களிடமிருந்து ஒப்பந்ததாரர் பதிவு விண்ணப்பம் _____ அன்று _____ மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமையில் பெறப்பட்டது. வழங்கப்பட்ட விண்ணப்ப எண்: _____. ஆவணச் சரிபார்ப்பு மற்றும் ஒப்புதல் / நிராகரிப்பு நடைமுறை, விண்ணப்பம் பெறப்பட்ட **15 நாட்களுக்குள்** முடிக்கப்படும்.

Contact of receiving office பெறும் அலுவலகத் தொடர்பு: _____

Signature of Receiving Officer with date and seal
பெறும் அலுவலர் கையொப்பம், நாள் மற்றும் முத்திரை

ANNEXURE I — DETAILS OF CIVIL WORKS EXECUTED இணைப்பு I — செய்த கட்டுமானப் பணிகளின் விவரம்

(preceding 10 financial years; Government and private sector; enclose self-attested completion / experience certificates for every work listed)
(முந்தைய 10 நிதியாண்டுகள்; அரசு மற்றும் தனியார்; பட்டியலிடப்பட்ட ஒவ்வொரு பணிக்கும் சுய சான்றொப்பமிட்ட நிறைவு / அனுபவச் சான்றிதழ் இணைக்கவும்)

Sl. No. வ.எண்	Name of the Work and Location பணியின் பெயர் & இடம்	Department / Client (Govt. / Private) துறை / வாடிக்கையாளர்	Agreement No. / Work Order & Year ஒப்பந்த எண் & ஆண்டு	FY of Completion முடித்த நிதியாண்டு	Value Executed (₹ Lakh) செய்த மதிப்பு (இலட்சத்தில்)	Adjustment @5% p.a. — Years 5% கூட்டு — ஆண்டுகள்	Adjusted Current Value (₹ Lakh) சரிசெய்யப்பட்ட மதிப்பு (இலட்சத்தில்)	Certificate Enclosed (Yes/No) சான்று இணைப்பு ஆம்/ இல்லை
1								
2								
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								

Calculation of adjusted value (Clause 6(viii)): the actual value of a work executed in any of the past 10 years shall be enhanced by an adjustment of **5% per annum** up to the current year. *Illustration:* a work of ₹20 Lakh executed in 2020-21, when applying in 2026-27 (six years), attracts 30% adjustment — current value ₹26 Lakh. Continuation sheets in this format may be attached; each sheet shall be signed.
சரிசெய்யப்பட்ட மதிப்பைக் கணக்கிடுதல்: கடந்த 10 ஆண்டுகளில் செய்த பணியின் உண்மை மதிப்புடன், நடப்பு ஆண்டு வரை ஆண்டுக்கு 5% கூட்டப்படும். எடுத்துக்காட்டு: 2020-21-இல் செய்த ரூ.20 இலட்சம் பணிக்கு, 2026-27-இல் விண்ணப்பிக்கும்போது (ஆறு ஆண்டுகள்) 30% கூட்டப்பட்டு, தற்போதைய மதிப்பு ரூ.26 இலட்சம் ஆகும். இதே வடிவிலான தொடர் தாள்களை இணைக்கலாம்; ஒவ்வொரு தாளிலும் கையொப்பமிட வேண்டும்.

Signature of the Applicant / Authorised Signatory
விண்ணப்பதாரர் / அங்கீகரிக்கப்பட்ட கையொப்பமிடுபவர்

Date நாள்: _____

ANNEXURE II — PARTICULARS OF PROPRIETOR / PARTNERS / DIRECTORS / OFFICE BEARERS

இணைப்பு II — உரிமையாளர் / கூட்டாளிகள் / இயக்குநர்கள் / நிர்வாகிகளின் விவரங்கள்

(fill one row per person; attach additional sheets in the same format if required) (ஒவ்வொரு நபருக்கும் ஒரு வரிசை; தேவைப்பட்டால் இதே வடிவில் கூடுதல் தாள்கள் இணைக்கவும்)

Sl. வ.எண்	Full Name முழுப் பெயர்	Designation பதவி	PAN	Mobile அலைபேசி	Shareholding / Profit Share (%) பங்கு விகிதம்	Signature கையொப்பம்
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						

E-mail IDs of the above persons (Sl. No. : e-mail) மேற்கண்டவர்களின் மின்னஞ்சல் முகவரிகள் (வ.எண் : மின்னஞ்சல்)	
Number of persons listed (including continuation sheets) பட்டியலிடப்பட்ட நபர்களின் எண்ணிக்கை (தொடர் தாள்கள் உட்பட)	

Designation: Proprietor / Managing Partner / Partner / Director / Office Bearer. For SC/ST fee exemption claimed by a partnership firm or private limited company, community certificates of **all** partners / directors listed above must be enclosed. Names must match the partnership deed / Register of Directors. Changes in constitution after registration shall be intimated to the Registering Authority.
பதவி: உரிமையாளர் / நிர்வாகக் கூட்டாளி / கூட்டாளி / இயக்குநர் / நிர்வாகி. கூட்டாண்மை நிறுவனம் / தனியுரிமை நிறுவனம் ஆதிதிராவிடர்/பழங்குடியினர் கட்டண விலக்கு கோரினால், மேற்கண்ட **அனைத்துக்** கூட்டாளிகள் / இயக்குநர்களின் சாதிச் சான்றிதழ்கள் இணைக்கப்பட வேண்டும். பெயர்கள் கூட்டாண்மை ஒப்பாவணம் / இயக்குநர் பதிவேட்டுடன் பொருந்த வேண்டும். பதிவுக்குப் பின் அமைப்பில் ஏற்படும் மாற்றங்களைப் பதிவு செய்யும் அலுவலருக்குத் தெரிவிக்க வேண்டும்.

Signature of the Applicant / Authorised
Signatory
விண்ணப்பதாரர் / அங்கீகரிக்கப்பட்ட
கையொப்பமிடுபவர்

Date நாள்: _____

ANNEXURE III — FINANCIAL STATEMENT FOR THE PRECEDING TEN FINANCIAL YEARS**இணைப்பு III — முந்தைய பத்து நிதியாண்டுகளுக்கான நிதி அறிக்கை**

(as per Clause 6 of the Guidelines — eligibility may be satisfied in ANY ONE of the ten years) (வழிகாட்டு நெறிமுறை உட்பிரிவு - 6ன் படி - பத்து ஆண்டுகளில் ஏதேனும் ஓராண்டில் தகுதி பெற்றிருக்கலாம்)

Sl. வ.எண்	Financial Year நிதியாண்டு	GST / VAT & Sales Tax Transacted (₹ Lakh)* GST / VAT பரிவர்த்தனை	Audited Annual Turnover (₹ Lakh) தணிக்கை செய்யப்பட்ட ஆண்டு வருமானம் (இலட்சத்தில்)	Value of Civil Works Executed (₹ Lakh) செய்த பணிகளின் மதிப்பு (இலட்சத்தில்)	GST / VAT & IT Returns Filed (Yes / No / NA) கணக்குத் தாக்கல் (ஆம்/ இல்லை/பொருந்தாது)
1	2016 - 17 (VAT / CST)				
2	2017 - 18 (VAT + GST)				
3	2018 - 19				
4	2019 - 20				
5	2020 - 21				
6	2021 - 22				
7	2022 - 23				
8	2023 - 24				
9	2024 - 25				
10	2025 - 26				

***GST transition:** GST came into force on **01.07.2017**. For FY 2016-17, furnish the turnover transacted under TNVAT / CST (Sales Tax); for FY 2017-18, furnish VAT turnover for April-June 2017 plus GST transacted for July 2017-March 2018; from FY 2018-19 onwards, GST only. VAT / Sales Tax transacted shall be reckoned as equivalent to GST transacted for those years. For an application made in 2026-27, works executed since 2016-17 shall be considered. Fill "NA" for years in which the applicant was not in business (subject to the minimum business existence of two years). Applicants claiming SHG / PLF / Unemployed Engineer exemption need not fill GST / VAT / IT columns.

***GST மாற்றம்:** GST 01.07.2017 முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது. 2016-17 நிதியாண்டிற்கு TNVAT / CST (விற்பனை வரி) பரிவர்த்தனையையும்; 2017-18-க்கு ஏப்ரல்-ஜூன் 2017 VAT + ஜூலை 2017-மார்ச் 2018 GST-யையும்; 2018-19 முதல் GST மட்டும் குறிப்பிடவும். அந்த ஆண்டுகளுக்கு VAT / விற்பனை வரி பரிவர்த்தனை GST-க்கு இணையாகக் கணக்கிடப்படும். தொழிலில் இல்லாத ஆண்டுகளுக்கு "NA" எனக் குறிக்கவும். சுய உதவிக் குழு / கூட்டமைப்பு / வேலையில்லாத பொறியாளர் விலக்கு கோருபவர்கள் GST / VAT / வருமான வரி நெடுவரிசைகளை நிரப்பத் தேவையில்லை.

CERTIFICATE OF THE CHARTERED ACCOUNTANT பட்டயக் கணக்காளர் சான்றிதழ்

Certified that the figures of GST / VAT & Sales Tax transacted and Annual Turnover stated above have been verified by me/ us with reference to the GST / VAT returns, Income Tax returns and audited account statements of M/s / Thiru / Tmt _____ (PAN: _____), and are found true and correct. The Annual Turnover figures are as per the audited financial statements. GST / VAT and IT returns have been filed up to date in the name under which registration is sought.

Place: _____

Date: _____

UDIN: _____

Signature of Chartered Accountant with Seal

Name: _____

Membership No.: _____

Firm Regn. No.: _____

IMPORTANT: Enclose self-attested photocopies of the IT / GST returns (VAT / Sales Tax returns for 2016-17 and 2017-18, if relied upon), audited account statements and the Auditor's certificate of turnover, in the applicant's name, for the value prescribed — for at least the year(s) relied upon in Section 10 of Form A.

முக்கியம்: படிவம் A பிரிவு 10-இல் சார்ந்திருந்த ஆண்டு(கள்)க்கு, விண்ணப்பதாரரின் பெயரில் உள்ள வருமான வரி / GST கணக்குத் தாக்கல்கள் (2016-17, 2017-18 எனில் VAT / விற்பனை வரி), தணிக்கை செய்யப்பட்ட கணக்கு அறிக்கைகள் மற்றும் தணிக்கையாளரின் ஆண்டு வருமானச் சான்றிதழ் ஆகியவற்றின் சுய சான்றொப்பமிட்ட ஒளிநகல்களை இணைக்கவும்.

ANNEXURE IV — DETAILS OF EXISTING REGISTRATIONS இணைப்பு IV — தற்போதைய பதிவுகளின் விவரம்

(all registrations held with RD&PR — district or block level — and with other Government Departments / Agencies; fill only if 7.1 of Form A is 'Yes')

(ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை — மாவட்ட/வட்டார அளவில் — மற்றும் பிற அரசுத் துறைகள்/முகமைகளில் உள்ள அனைத்துப் பதிவுகள்; படிவம் A-இன் 7.1 'ஆம்' எனில் மட்டும் நிரப்பவும்)

Sl. வ.எண்	Department / Agency துறை / முகமை	Registering Authority & District/State பதிவு அலுவலர் & மாவட்டம்/மாநிலம்	Registration No. பதிவு எண்	Class வகுப்பு	Monetary Limit (₹ Lakh) நிதி வரம்பு (இலட்சத்தில்)	Valid From - To செல்லுபடி காலம் (முதல் - வரை)	Level (District / Block) நிலை (மாவட்டம்/ வட்டாரம்)
1							
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							

In case of block-level registration with RD&PR, attach the list of blocks separately. Contractors registered with other Government Departments may participate in RD&PR tenders up to the higher limit of their registration class in the respective department; upon participation, their name is added to the district list on submission of the Registration Deposit. Enclose self-attested copies of all registration certificates listed.

வட்டார அளவில் பதிவு எனில், வட்டாரங்களின் பட்டியலைத் தனியாக இணைக்கவும். பிற அரசுத் துறைகளில் பதிவு செய்தவர்கள், அந்தந்தத் துறையில் தங்கள் வகுப்பின் உச்ச வரம்பு வரை ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் பங்கேற்கலாம்; பங்கேற்கும்போது, பதிவு வைப்புத் தொகை சமர்ப்பித்தவுடன் மாவட்டப் பட்டியலில் சேர்க்கப்படுவார்கள். பட்டியலிடப்பட்ட அனைத்துப் பதிவுச் சான்றிதழ்களின் சுய சான்றொப்பமிட்ட நகல்களை இணைக்கவும்.

Signature of the Applicant / Authorised
Signatory

விண்ணப்பதாரர் / அங்கீகரிக்கப்பட்ட
கையொப்பமிடுபவர்

Date நாள்: _____

ANNEXURE V — CHECKLIST OF DOCUMENTS ENCLOSED இணைப்பு V — இணைக்கப்பட்ட ஆவணங்களின் சரிபார்ப்புப் பட்டியல்

(tick ✓ in the applicant column for each document enclosed; office columns fix verification responsibility) (இணைத்த ஒவ்வொரு ஆவணத்திற்கும் விண்ணப்பதாரர் நெடுவரிசையில் ✓ குறியிடவும்)

Sl. வ.எண்	Document ஆவணம்	Applicant ✓ விண்ணப்பதாரர்	Receiving Clerk ✓ பெறும் எழுத்தர்	Scrutiny Officer ✓ சரிபார்ப்பு அலுவலர்
1	Form A — filled and signed, with photograph affixed on the cover page படிவம் A — நிரப்பி கையொப்பமிட்டது; அட்டைப் பக்கத்தில் புகைப்படம் ஒட்டப்பட்டது			
2	Self-attested photocopies of IT / GST returns for the year(s) relied upon (VAT / Sales Tax returns where the year relied upon is 2016-17 or 2017-18) சார்ந்துள்ள ஆண்டு(கள்)களுக்கான வருமான வரி / GST தாக்கல்களின் சுய சான்றொப்ப ஒளிநகல்கள் (2016-17 / 2017-18 எனில் VAT / விற்பனை வரி)			
3	Audited account statements and Auditor's certificate of Annual Turnover (Annexure III certified by CA) தணிக்கை செய்யப்பட்ட கணக்கு அறிக்கைகள் மற்றும் ஆண்டு வருமானத்திற்கான தணிக்கையாளர் சான்றிதழ் (இணைப்பு III - CA - ஆல் சான்றளிக்கப்பட்டது)			
4	Self-attested work experience / completion certificates for works listed in Annexure I இணைப்பு I-இல் உள்ள பணிகளுக்கான அனுபவ / நிறைவுச் சான்றிதழ்கள் (சுய சான்றொப்பம்)			
5	'Nil' Encumbrance Certificate — issued within 30 days of application (self-attested photocopy) வில்லங்கம் ஏதுமில்லை சான்றிதழ் — விண்ணப்ப நாளிலிருந்து 30 நாட்களுக்குள் பெறப்பட்டது (சுய சான்றொப்ப ஒளிநகல்)			
6	Copy of PAN card of the applicant விண்ணப்பதாரரின் PAN அட்டை நகல்			
7	Notarized affidavit of non-blacklisting (format at Annexure VI) கருப்புப் பட்டியலில் இல்லை என்பதற்கான நோட்டரி உறுதிமொழிப் பத்திரம் (இணைப்பு VI வடிவம்)			
8	Proof of address of registered office / communication address பதிவு அலுவலகம் / கடிதப் போக்குவரத்து முகவரிச் சான்று			
9	Constitution documents — Partnership Deed / Certificate of Incorporation & MoA / LLP Agreement / Society Registration Certificate (as applicable) அமைப்பு ஆவணங்கள் — கூட்டாண்மை ஒப்பாவணம் / நிறுவனப் பதிவுச் சான்றிதழ் / LLP ஒப்பந்தம் / சங்கப் பதிவுச் சான்றிதழ் (பொருந்தியவாறு)			
10	Power of Attorney / Board Resolution in favour of the authorised signatory (if applicable) அங்கீகரிக்கப்பட்ட கையொப்பமிடுபவருக்கான அதிகார ஆவணம் / இயக்குநர் குழுத் தீர்மானம் (பொருந்தினால்)			
11	Copy of first page of bank passbook / cancelled cheque leaf வங்கிக் கணக்கேட்டின் முதல் பக்கம் / ரத்து செய்யப்பட்ட காசோலை நகல்			

ANNEXURE V — CHECKLIST OF DOCUMENTS ENCLOSED (continued) இணைப்பு V — சரிபார்ப்புப் பட்டியல் (தொடர்ச்சி)

Sl. வ.எண்	Document ஆவணம்	Applicant ✓ விண்ணப்பதாரர்	Receiving Clerk ✓ பெறும் எழுத்தர்	Scrutiny Officer ✓ சரிபார்ப்பு அலுவலர்
12	Documents supporting claim for fee exemption — community certificates / marriage certificate / TNCDW approval / degree & District Employment Officer certificate (if exemption claimed) கட்டண விலக்கு ஆதார ஆவணங்கள் — சாதிச் சான்றிதழ்கள் / திருமணச் சான்றிதழ் / TNCDW அங்கீகாரம் / பட்டம் & மாவட்ட வேலைவாய்ப்பு அலுவலர் சான்றிதழ் (விலக்கு கோரினால்)			
13	Copies of existing registration certificates listed in Annexure IV (if applicable) இணைப்பு IV-இல் உள்ள தற்போதைய பதிவுச் சான்றிதழ்களின் நகல்கள் (பொருந்தினால்)			
14	Details of litigation / arbitration / past removal or ban (separate sheet, if declared in Section 12) வழக்கு / நடுவர் தீர்ப்பு / முந்தைய நீக்கம்-தடை விவரங்கள் (பிரிவு 12-இல் அறிவித்திருந்தால், தனித்தாள்)			
15	Continuation sheets to Annexures I / II / IV, signed (if attached) — Number of sheets: _____ இணைப்பு I / II / IV-க்கான கையொப்பமிட்ட தொடர் தாள்கள் (இணைத்திருந்தால்) — தாள்களின் எண்ணிக்கை			

DO NOT ENCLOSE: (i) Registration Fee in any form — it is payable online only after communication of the approved class; (ii) Bank Guarantee / Registration Deposit — it is to be furnished as an e-BG within 15 days after fee payment; (iii) original documents — originals shall be produced for verification when called for.

இணைக்கக் கூடாதவை: (i) பதிவுக் கட்டணம் — ஏதாவது ஒரு முறையில் வசூப்பு ஒப்புதல் தெரிவிக்கப்பட்ட பின் இணையவழியில் மட்டுமே; (ii) வங்கி உத்தரவாதம் / பதிவு வைப்புத் தொகை — கட்டணம் செலுத்திய பின் 15 நாட்களுக்குள் மின்னணு வங்கி உத்தரவாதமாக; (iii) அசல் ஆவணங்கள் — கோரப்படும்போது சரிபார்ப்புக்கு மட்டும் காண்பிக்கவும்.

Signature of Applicant with date
விண்ணப்பதாரர் கையொப்பம்,
நாள்

Receiving Clerk with date
பெறும் எழுத்தர், நாள்

Scrutiny Officer with date
சரிபார்ப்பு அலுவலர், நாள்

இணைப்பு VI — கருப்புப் பட்டியலில் இல்லை என்பதற்கான உறுதிமொழிப் பத்திர வடிவம்

ANNEXURE VI — FORMAT OF AFFIDAVIT OF NON-BLACKLISTING

(உரிய மதிப்பிற்கு நீதித்துறை சாரா முத்திரைத்தாளில் தயாரித்து, நோட்டரி முன்னிலையில் சான்றளிக்கப்பட வேண்டும்) (to be executed on non-judicial stamp paper of appropriate value and duly notarized)

உறுதிமொழிப் பத்திரம்

_____ என்ற ஊரில் வசிக்கும், திரு/திருமதி
_____ அவர்களின் மகன் / மகள் / மனைவியாகிய, _____ வயதுடைய
நான், _____, *தனிநபராக / M/s
_____ (PAN: _____) என்ற அமைப்பின் *உரிமையாளர் /
நிர்வாகக் கூட்டாளி / கூட்டாளி / இயக்குநர் / அங்கீகரிக்கப்பட்ட கையொப்பமிடுபவர் என்ற முறையில்,
_____ மாவட்டத்தில் ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறையில் ஒப்பந்ததாரராகப் பதிவு
செய்யக் கோரும் விண்ணப்பதாரர் சார்பாக, பின்வருமாறு உறுதியாகவும் உண்மையாகவும்
தெரிவித்துக்கொள்கிறேன்:

1. விண்ணப்பதாரர், தமிழ்நாடு மாநிலத்திற்குள்ளோ அல்லது வெளியிலோ உள்ள எந்தவொரு அரசுத் துறையாலும் / முகமையாலும் தற்போது கருப்புப் பட்டியலில் வைக்கப்படவோ தடை செய்யப்படவோ இல்லை.
2. பதிவு விண்ணப்பத்திலும் அதன் இணைப்புகளிலும் அளிக்கப்பட்ட விவரங்கள் உண்மையானவை, சரியானவை; எந்த முக்கியத் தகவலும் மறைக்கப்படவில்லை.
3. மேற்கண்ட உறுதிமொழி தவறானது எனக் கண்டறியப்பட்டால், ஒப்பந்தப் பணிகளுக்கான ஒப்பந்ததாரர்கள் பதிவு வழிகாட்டு நெறிமுறைகள் 2026 மற்றும் நடைமுறையிலுள்ள சட்டங்களின்படி, கருப்புப் பட்டியலில் சேர்த்தல், பதிவை ரத்து செய்தல் உள்ளிட்ட நடவடிக்கைகளுக்கு விண்ணப்பதாரர் உட்படுவார் என்பதை அறிவேன்.

_____ எனும் இடத்தில், 20____ ஆம் ஆண்டு _____ மாதம் _____ ஆம் நாள்
உறுதியளிக்கப்பட்டது.

நோட்டரி கையொப்பம் மற்றும்
முத்திரை

Signature and seal of Notary Public

உறுதியளிப்பவரின் கையொப்பம்

Signature of the Deponent

*பொருந்தாதவற்றை அடித்துவிடவும். *Strike out whichever is not applicable.

Note: A self-attested affidavit with details of works at hand (50X Rule — Clause 7(vii)) is a **bid-stage** document to be submitted with each tender, and does not form part of this registration application.

குறிப்பு: கைவசம் உள்ள பணிகள் குறித்த சுய சான்றொப்பமிட்ட உறுதிமொழிப் பத்திரம் (50 மடங்கு விதி) ஒப்பந்தப்புள்ளி நிலை ஆவணம் — ஒவ்வொரு ஒப்பந்தப்புள்ளியுடனும் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டியது; இந்தப் பதிவு விண்ணப்பத்தின் பகுதி அல்ல.

OFFICE PROCESSING SHEET — FOR USE OF THE REGISTERING AUTHORITY (DRDA)

Every stage shall be completed with officer name, date, signature and remarks. Verification and approval / rejection shall be completed within **15 days** of receipt (Clause 10(iii)).

Application No.		Date of Receipt	
Name of Applicant		Class Applied	

Stage	Process Step	Officer (Name & Designation)	Date	Signature	Remarks
1	Application received & acknowledged				
2	Preliminary scrutiny (Annexure V — column 2 & 3 completed)				
3	Deficiency memo issued (if any) — ref. no. & date in remarks				
4	Deficiency rectified / reply received				
5	Technical verification — work experience (Annexure I & certificates; adjusted value $\geq$ 25% of value sought)				
6	Financial verification — GST/ VAT $\geq$ 20%, Turnover $\geq$ 50% (Annexure III, CA certificate, returns)				
7	Fee-exemption claim verified (if claimed)				
8	Class recommended Class: _____ Value: ₹ _____ Lakh				
9	Approval of the Registering Authority (Project Director, DRDA)				
10	Registration-fee demand communicated to applicant (online payment)				
11	Registration fee received Txn ref.: _____ ₹ _____				
12	e-BG received (within 15 days) — BG No., amount & validity in remarks				
13	e-BG verified with issuing bank				
14	Registration Number assigned: _____				
15	Registration Certificate issued Validity: _____ to _____				
16	District list of registered contractors / database & tender bulletin updated				

IF REJECTED: Rejection order no. _____ date _____; grounds communicated in writing on _____. Appeal lies to the **Appellate Authority — the District Collector** (non-acceptance of registration / renewal). Any conflict of decision shall be referred to the Appellate Authority.

Final orders passed on: _____

Project Director, DRDA
(Registering Authority) — with date and seal